Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 19

им. П.И.Косякина станицы Косякинской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

25 августа 2022 г.                                                                                            № 110

Об организации и проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023  учебном году

в МОБУООШ № 21 им. П.И.Косякина станицы Косякинской

             На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок проведения ВсОШ) методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – школьный этап) в 2022-2023 учебном году, приказа

министерства образования, науки и молодёжной политики  Краснодарского края от

05 августа 2022 г. № 1816 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-

2023 учебном году», приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 19 августа 2022 г. № 414 «Об

организации  проведения школьного этапа ВсОШ в муниципальном образовании

Новокубанский район в 2022-2023 учебном году»

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственной за организацию и проведение ШЭ, получение и

тиражирование заданий (школьный координатор), обеспечение координации работы

по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, заместителя директора по УВР Деговцеву Светлану Николаевну.

2. Утвердить план организации и проведения ШЭ (приложение 1).

3.Учителям-предметникам составить расписание дополнительных занятий с

обучающимися по подготовке к ШЭВсОШ.

4.Провести в 2022-02023 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с

графиком.

5.утвердить состав предметно-методической комиссии с функциями жюри

школьного этапа Олимпиады.

3. Школьному координатору Деговцевой Светлане Николаевне:

1) организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения

ВсОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической моделью

проведения ШЭ ВсОШ в муниципальном образовании Новокубанский район,

утвержденной министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, с учетом требований постановлений главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 18 декабря 2020 года, регистрационный № 61573), согласно

графику, утвержденному приказом управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 16 августа 2022 года № 414

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 2022-2023

учебном году»;

2) обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся,

в том числе создать необходимые условия для обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов, возможности удалённого участия в ШЭ ВсОШ в зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам;

3) обеспечить режим информационной безопасности при получении,

тиражировании и пакетировании заданий ШЭ ВсОШ;

4) не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады обеспечить получение

кодов на ФИС ОКО и передачу их обучающимся для участия в ШЭ ВсОШ по

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, которые

проводятся на платформе образовательного центра «Сириус» «Сириус.Курсы»;

5) регулярно освещать ход проведения и результаты ШЭ ВсОШ через СМИ,

официальный сайт ОО, социальные сети, электронные дневники и др.;

6) до 9 сентября 2022 года:

проверить доступ ОО к ФИС ОКО;

актуализировать в ФИС ОКО данные о численности обучающихся в ОО;

7) до 29 августа 2022 года обеспечить актуализацию раздела официального

сайта 00 по проведению ШЭ ВсОШ в 2022-2023 учебном году;

8) до 2 сентября 2022 года провести информирование обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ, о

Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов, в том числе через

СМИ, официальный сайт ОУ, социальные сети, электронные дневники и др.;

9) до 8 сентября 2022 года:

- провести совместно с классным руководителями сбор заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ,

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте управления образования

администрации муниципального образования Новокубанский район (далее - УО

АМО Новокубанский район) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта

Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении, и передать

их до 10 сентября 2022 года на ответственное хранение члену оргкомитета;

- организовать прием заявлений родителей (законных представителей) для

создания специальных условий для участников ШЭ ВсОШ с ОВЗ и детей-

инвалидов и передачу их до 2 сентября 2022 года на ответственное хранение члену

оргкомитета;

- сформировать списки участников ШЭ ВсОШ по предметам и классам;

10) до 9 сентября 2022 года:

- организовать обучение педагогических работников ОО, ответственных за

проведение ШЭ ВсОШ в 2022-2023 учебном году;

- организовать совместно с членом оргкомитета информирование участников о

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении

выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий,

показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения

апелляции о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

- организовать работу по подготовке и проведению ШЭ ВсОШ в соответствии с

Порядком проведения ВсОШ и санитарными правилами СП 2.4.364820;

- провести проверку доступа общеобразовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- обеспечить техническое обеспечение ШЭ ВсОШ;

- организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов для

обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного

года, получивших грамоты за успешное участие в пригласительном этапе

всероссийской олимпиады школьников Образовательного центра «Сириус» в 2022

году.

8. По итогам проведения школьного этапа представлять в МБУ «ЦРО»,

начальнику отдела Вьюновой Наталье Николаевне:

- в трёхдневный срок после проведения Олимпиады аналитические отчеты,

протоколы, рейтинговые таблицы, заявки на участие в муниципальном этапе (по

каждому предмету соответственно);

- в срок до 25 октября 2022 года аналитический отчет об итогах проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

9. Председателям и членам жюри:

1) Организовать проведения Олимпиады с использованием заданий,

составленными предметно-методическими комиссиями с 13.00;

2) Организовать проверку и оценивание работ участников Олимпиады в

соответствии с критериями и методиками оценивания олимпиадных заданий,

разработанными предметно-методическими комиссиями.

3) Ознакомить участников Олимпиады с результатами проверки.

4) Провести для участников олимпиады анализ решений олимпиадных заданий.

5) Определить победителей и призеров.

6) Представить список участников, рекомендованных к участию в следующем

этапе Олимпиады.

7) В течение 3 дней после проведения Олимпиады сдать протоколы результатов

по установленной форме.

10. Классным руководителям 4-х классов и учителям-предметникам обеспечить

максимальное участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 19

им. П.И.Косякина станицы Косякинской                                 С.В.Калинин

Приложение № 1

План

организации и проведения ШЭ всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные Вид документа

1 Назначение ответственного лица в ОО за

организацию и проведение ШЭ,

получение и тиражирование заданий

(школьный координатор), создание

рабочей группы, утверждение плана

организации и проведения ШЭ

До 28 августа Директор

С.В.Калинин

Приказ ОО

2 Обновление информации о проведении

ШЭ на официальных сайтах ОО

До 28 августа Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Информация на

сайте

3 Информирование  обучающихся,

родителей о сроках и местах проведения

ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ и

утверждении нормативных актов, в том

числе через СМИ, официальные сайты,

социальные сети, электронные дневники

и др.

До 5 сентября,

далее по

необходимости

Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Информация на

сайте

4 Ознакомление родителей, учащихся 4-11

классов с Порядком проведения ВсОШ,

особенностями проведения ШЭ

До 5 сентября Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Школьный сайт,

родительские

собрания,

классные часы

5 Информирование участников о:

продолжительности выполнения

заданий,

оформлении выполненных олимпиадных

работ,

проведении анализа олимпиадных

заданий,

показе выполненных работ,

порядке подачи и рассмотрения

апелляций,

основаниях для удаления с олимпиады,

времени и месте ознакомления с

результатами олимпиад.

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Информация на

официальном

сайте, в

электронных

дневниках

6 Актуализация данных в ФИС ОКО о

численности обучающихся в каждой ОО

До 25 августа Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

7 Сбор заявлений родителей

(ознакомление с Порядком проведения

ВсОШ, согласие на обработку

персональных данных, в том числе

публикацию результатов)

До 10 сентября Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

заявления

8 Технического обеспечение ШЭ  До 13 сентября Учитель

информатики

М.А.Ульянченко

9 Прием заявлений родителей для

создания специальных условий для

участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов

До 5 сентября Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

10 Создание специальных условий для

участников олимпиады с ОВЗ и детей-

в соответствии

с графиком

Заместитель

директора по

Приказ МОУО

инвалидов  проведения

ШЭ

УВР

С.Н.Деговцева

11 Передача кодов обучающимся для

участия в ШЭ олимпиад по астрономии,

биологии, информатике, математике,

физике, химии, которые проводятся на

платформе Фонда «Талант и успех».

Не позднее 5

рабочих дней

до начала

олимпиады

Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Электронный

дневник,

приглашение на

олимпиаду

12 Назначение организаторов в аудитории

проведения ШЭ, вне аудитории

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Директор

С.В.Калинин.

Приказ ОО

13 Проведение ШЭ олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

14 Кодирование и раскодирование

олимпиадных работ

в соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Учитель

информатики

М.А.Ульянченко

15 Предоставление в МОУО:

протоколов жюри ШЭ (рейтинговая

таблица),

аналитических отчетов о результатах

выполнения заданий

В соответствии

с графиком

проведения

ШЭ

Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Протоколы,

аналитический

отчет

16 Награждение победителей и призеров

ШЭ

До 15 ноября Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

17 Размещение информации об

организации и проведении ШЭ в СМИ

на сайте ОО, в социальных сетях в

Интернете.

постоянно Заместитель

директора по

УВР

С.Н.Деговцева

Информация на

сайте

Приложение № 2

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Олимпиады по всем предметам проводятся с 13.00

Сроки

проведения

Предмет Класс Формат

 проведения

12 сентября Китайский язык 5-11 классы очный

14 сентября Искусство (мировая

художественная культура)

5-11 классы очный

16 сентября Право  9-11 классы очный

19 сентября История  5-11 классы очный

20 сентября Литература  5-11 классы очный

21 сентября Немецкий язык  5-11 классы очный

22 сентября Технология 5-11 классы очный

23 сентября Французский язык 5-11 классы очный

26 сентября Русский язык 4-11 классы очный

27 сентября Физика  7-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

28 сентября Экология  9-11 классы очный

29 сентября Экономика  5-11 классы очный

30 сентября Физическая культура  5-11 классы очный

03 октября Английский язык 5-11 классы очный

04 октября Химия  5-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

05 октября География  5-11 классы очный

06 сентября Обществознание  6-11 классы очный

07 сентября Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 классы очный

11 октября Биология  5-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

13 октября Астрономия  5-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

18 октября Математика  4-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

25 октября Информатика  5-11

классы

На платформе

«Сириус.Курсы»

Приложение № 3

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Члены комиссии

1 Русский язык С.Н.Деговцева, учитель русского языка и литературы

А.И.Ландина, учитель русского языка и литературы

И.В.Чечелева, учитель начальных классов

2 Литература С.Н.Деговцева, учитель русского языка и литературы

А.И.Ландина, учитель русского языка и литературы

И.В.Чечелева, учитель начальных классов

3 Математика М.А.Ульянченко, учитель информатики

Ю.А.Ульянченко, учитель математики

Н.А.Хлыбова, учитель математики

4 Физика  М.А.Ульянченко, учитель физики

Ю.А.Ульянченко, учитель математики

Н.А.Хлыбова, учитель математики

5 Информатика М.А.Ульянченко, учитель информатики

Ю.А.Ульянченко, учитель математики

Н.А.Хлыбова, учитель математики

6 Химия С.Н.Деговцева, учитель биологии

Н.А.Хлыбова, учитель химии

И.В.Чечелева, учитель географии

7 Биология С.Н.Деговцева, учитель биологии

А.И.Ландина, учитель начальных классов

И.В.Чечелева, учитель географии

8 Экология С.Н.Деговцева, учитель биологии

А.И.Ландина, учитель начальных классов

И.В.Чечелева, учитель географии

9 История С.Н.Деговцева, учитель русского языка и литературы

А.И.Ландина, учитель обществознания

М.А.Ульянченко, учитель истории

10 Обществознание С.Н.Деговцева, учитель русского языка и литературы

А.И.Ландина, учитель обществознания

М.А.Ульянченко, учитель истории

11 География  С.Н.Деговцева, учитель биологии

Н.А.Хлыбова, учитель химии

И.В.Чечелева, учитель географии

12 Право С.Н.Деговцева, учитель русского языка и литературы

А.И.Ландина, учитель обществознания

М.А.Ульянченко, учитель истории

13 Основы безопасности

жизнедеятельности

С.Н.Деговцева, учитель биологии

М.А.Ульянченко, учитель информатики

Ю.А.Ульянченко, учитель ОБЖ

14 Физическая культура С.Н.Деговцева, учитель биологии

М.А.Ульянченко, учитель информатики

Ю.А.Ульянченко, учитель ОБЖ

15 Английский язык С.Н.Деговцева, учитель биологии

С.А.Арустамян, учитель английского языка

А.И.Ландина, учитель начальных классов

16 Технология Ю.А.Ульянченко, учитель технологии

А.И.Ландина, учитель начальных классов

И.В.Чечелева, учитель начальных классов

		2022-09-12T11:58:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМ.П.И.КОСЯКИНА СТАНИЦЫ КОСЯКИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН